
 

■本件に関するお問合せ先 

     松本大学 岡﨑研究室      TEL 0263-48-7200（代表） 

2023年 7月 12日 

報道関係各位 

 

松本広域連合との協働事業 

周遊ガイドプランの作成について 

 

拝啓 盛夏の候、貴社にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。また、平素より格別のご

高配を賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、総合経営学部総合経営学科岡﨑ゼミは、松本大学総合経営学部の学生と協働し、周遊ガイド

プランの作成を行っています。作成したガイドプランは、令和 6年度に信州・松本エリア観光ガイド

マップに掲載するほか、観光ナビゲートサイト「#まつもトコトコ」にて紹介する予定です。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐れ入りますが、報道関係各社を通じて地域の皆さまに広くご

紹介いただきたく、取材・報道くださいますよう、よろしくお願い申しあげます。 

敬具 

 

記 

 

■概要 

 総合経営学科岡﨑ゼミの 1年生と 3年生が協働して松本エリアの認知度向上に向けた事業に取り

組んでいます。3年生がアドバイザーを務めながら 1年生を中心に、前期では「周遊プランの策

定」、後期では「松本広域観光の PRキャラクター“はっち”の認知度向上」及び「周遊プランと絡

めたリアルイベントの企画」に取り組む予定です。 

 

■担当講師 

  松本大学総合経営学部総合経営学科 岡﨑 滋樹 専任講師 

   1年生ゼミ：毎週木曜日 2限（11:20～12:50） 

   ※前期は、7月 27日（火）が最後の授業日で「発表会」を予定しています。 

 

■今後の予定 

 ⑴ 現地視察を行いながら、周遊プランの作成に取り組みます。 

 ⑵ 完成した周遊プランについて、松本広域連合の関係会議に報告したのち、関係 8市村※の首

長が出席する 10 月の正副広域連合長会議において、松本大学生（１年生）の発表機会を設け

ます。※松本市、塩尻市、安曇野市、麻績村、生坂村、山形村、朝日村、筑北村  

 

■その他 

  観光ナビゲートサイト「#まつもトコトコ」 

   https://matsu-toco.com/ 

  

https://matsu-toco.com/

